describitur hic vastatio ecclesiae per falsa mali; falsa significantur per "nubem," et cupidus ratiocinandi ex falsis contra vera per "equos qui prae aquilis veloces," ac doctrinalia falsi per "currus qui sicut procella:" quod inde omne ecclesiae et omne doctrinae ejus pereat, significatur per quod "vastitas erit tota terra, et prae voce equitis et sagittariorum fugit tota urbs;" "terra" est ecclesia, et "urbs" est doctrina ejus, "vox equitis et sagittariorum"

est ratiocinatio ex illis et impugnatio, et "fugere" est perire: quod dein mere falsum ac fides falsi regnatura sint, significatur per "intrarunt nubes ac in petras ascenderunt;" "nubes" sunt falsa, ac "petrae" sunt eorum fides: quod devastatio ecclesiae et ejus doctrinae ita describatur, patet, nam dicitur, "Vae nobis, quia devastati sumus; . . . quamdiu commorabuntur in medio tui cogitationes iniquitatis? Vastitas erit tota terra, tota urbs deserta." Apud eundem,

"Ecce populus veniens e terra septentrionis, et gens magna excitabitur a lateribus terrae; . . . vox eorum sicut mare resonat, et super equis equitant" (vi. 22, 23; cap. I. ¹41, 42):

similiter hic describitur devastatio ecclesiae per falsa mali; "terra septentrionis," et "latera terrae" sunt unde illa, "terra septentrionis" unde falsa, et "latera terrae" unde mala; per "septentrionem" enim significatur quod remotum a veris est, et per "latera terrae" quod remotum a bonis; quare dicitur "gens" de his et "populus" de illis, nam per "gentem" intelliguntur qui in malis, et per "populum" qui in falsis (videatur supra, n. 331[\emptyset): ratiocinatio eorum significatur per quod "vox eorum sicut mare resonet," et quod "super equis equitant." Apud *Ezechielem*,

"Venies e loco tuo e lateribus septentrionis, tu et populi multi tecum, equitantes equis omnes. . . . et ascendes contra populum meum Israellem, sicut nubes ad obtegendum terram" (xxxviii. 15, 16):

haec de Gogo, per quem significatur cultus externus absque ullo interno; "latera septentrionis" significant hic ut supra remotum a bonis et veris, et sic unde falsa mali; et quia inde ratiocinantur et impugnant vera ecclesiae, et exstinguunt illa, dicitur "equitantes equis omnes, . . . et ascendes contra populum meum Israellem, sicut nubes ad obtegendum terram;" "equitantes equis" sunt ratiocinationes, "ascendere contra populum Israellem," et "obtegere terram," significat impugnare vera ecclesiae, et exstinguere illa; "nubes" sunt falsa mali. Apud *Danielem*,

"In tempore finis collidet rex meridiei cum" rege septentrionis; "ideo quasi procella irruet in illum rex septentrionis, cum curru et cum equitibus, et cum navibus multis, et veniet in terras, et inundabit et penetrabit" (xi. 40):